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Valet 

Valet och alla debatter, kampanjer, torgmöten och 

dörrknackningar är över och folket har sagt sitt. Vad 

blev då resultatet? Vilka som ska regera, vilka löften 

kommer att infrias? Situationen är minst sagt 

svårbedömd.  

Nästan alla partier har talat om lägre skatt för 

pensionärer, dvs på samma nivå som för löntagarna, 

så om detta hoppas vi få ett beslut så snart som 

möjligt. Samtidigt talar moderaterna om ett nytt 

jobbskatteavdrag. Så skillnader lär uppstå igen om 

de får igenom sitt förslag. Ett annat oroande resultat 

är att det blir färre pensionärer i riksdagen än 

tidigare, mindre än 2 procent! 

I kommunen har vi fått en koalition bestående av 

fyra partier. För PRO:s del hoppas vi att reglerna för 

bidrag till föreningarna inte kommer att ändras. 

 

Resor 

”Den som gör en resa har något att berätta”, är ett 

citat man fick lära sig en gång på någon tysklektion.  

I juni gjorde Tumba PRO en resa till Estland, 

närmare bestämt till Narva. Många nya intryck och 

lärdomar fick man inte bara av staden Narva vid 

ryska gränsen med många fästningar och gamla 

försvarsanläggningar utan också andra delar av det 

lilla landet. En utförligare rapport finns att läsa på 

nästa uppslag.  

 

 

 

Dessutom har en grupp varit på skördefest på Åland. 

En dagsresa som anordnas redan i höst är en 

bussresa till Gysinge folkhögskola.  

Nästa år kommer resan att gå till S:t Petersburg. 

Anmälningslistor finns redan i Seniorhuset. 

 

 

Trycksaker tillgängliga igen 

Under våren har föreningen låtit trycka upp nya 

upplagor av två trycksaker i god kvalitet. Det gäller 

Tumba ‒ Från kvarnboställe till municipalsamhälle 

och Dynamittransporter från Vinterviken till 

Vinterskogen som båda varit slutsålda men 

efterfrågade. De finns nu att köpa i Seniorhuset. Den 

första kostar 100 kr och den senare 80 kronor.  

Båda skrifterna har tagits fram av studiecirklar i 

PRO och är väl värda att läsa. 

http://www.pro.se/tumba


Reserapport från Narva 

Resan till Narva i Estland gjorde vi den 3‒7 juni i år. 

Vi var 19 personer som for från Botkyrka, en från 

Vårsta och resten från Tumba. I en mycket varm 

buss blev vi skjutsade till Värtahamnen där M/S 

Baltic Queen väntade. Vi välkomnades av guiden 

Reet Frid. Kjell Drotz var vår reseledare från PRO 

Tumba.  

I Tallinn steg vi i land och åkte vidare med buss 

österut. Lunch blev det i Avinurme träbod, där vi 

också kunde handla fina bruksföremål i trä, se 

traditionella estniska danser, och därefter fick vi 

själva arbeta med trä eller baka ”grisar” av rågdeg, 

som vi efter gräddningen fick ta med oss.  

Vi som varit med om en riktigt varm vårmånad i maj 

och början av juni, blev riktigt överraskade av det 

kyliga vädret som mötte oss i Estland. Några av oss 

hade inte packat så klokt, så det blev en investering 

av varm jacka av en deltagare! 

I Kuremäe besökte vi Gudsmoders Insomnandets 

nunnekloster. Nästa dag for vi in till Narva stad och 

besökte Herrmannsborg och Narva College. På 

vägen dit stannade vi till vid Karl XII:s minnessten. 

Ett besök på SPA i hotellet blev det för några.  

Sista dagen körde chauffören Tomas bussen till Saku 

där vi fick besöka bryggeriet, äta lunch och prova på 

olika ölsorter. Åter i Tallinn för hemresa köpte vi 

gott estniskt Moon-bröd!  

En fin resa till ett av våra grannländer. 

Nästa år kommer resan att gå till S:t Petersburg. En 

lista för intresseanmälan finns redan i receptionen. 

Gudrun Carlsson 

 

Bioträff på Tumbascenen 

12 oktober, kl. 14.00  A United Kingdom 

26 oktober, kl. 14.00  The Death of Stalin 

30 november, kl. 14.00 Tårtgeneralen 

 

Kari och Christer Gerhardsson är fullt upptagna med att 

framställa prydnadssaker i Avinurme.  

 

Nunneklostret i Kuremäe med vackert staplad ved. Nedan: 

besök på bryggeri.  Foto: Gudrun Carlsson 

 

 



Ny form av pubträff 
 

Vid senaste pubträffen, den 20 september, blev det 

en annan uppläggning än tidigare. Vi gästades av en 

kör från Södertälje som heter Telge Harmony. Det är 

en kör som sjunger barbershop. Kören kunde 

emellertid inte komma till kl 16.00, så då bestämdes 

det att vi öppnar puben först och ägnar oss åt social 

samvaro en stund.  

Lokalen möblerades till små grupper med bord för 

att underlätta kontakterna och samtalen. Och vid 17-

tiden kom damerna från Södertälje och sjöng så 

fantastiskt bra att de blev dacapo av första numret. 

Kören såg detta som ett övningstillfälle, och vi var 

givetvis glada över att de valde att öva hos oss. 

Det blev en lyckad eftermiddag. Vi hoppas få se 

Telge Harmony igen. 

 

PRO-kongress 15‒17 juni 

Vår kassör, Els-Mari Eliasson, deltog som en av 30 

ombud från Stockholms län i den stora kongressen 

som hölls på Clarion Hotell Arlanda, där ca 250 

ombud hade samlats. 

Christina Tallberg blev omvald till ordförande, och 

Stockholms län fick ytterligare en representant i 

styrelsen, nämligen distriktsordföranden Gunnar 

Sandell. Flera prominenta gäster deltog, bl.a. våra 

statsministerkandidater Stefan Löfven och Ulf 

Kristersson. 

Ett beslut som fattades var att höja avgiften med 20 

kronor för riksorganisationen. Den har inte höjts på 

många år. Hur vi hanterar denna avgiftshöjning i vår 

förening kommer styrelsen att diskutera och 

presenterar ett förslag på vårt novembermöte. 

Framtiden för Gysinge folkhögskola diskuterades, 

men beslutet blev att skolan blir kvar. 

Krav ställdes bl.a. på höjd pension och att bostads-

tillägget ska följa hyreskostnadsutvecklingen. Flera 

motioner behandlade den digitala klyftan, god vård 

och omsorg, tillgång till hälso- och sjukvård, 

kollektivtrafik och mycket mera. 

Antalet motioner som behandlades var 322. 

Mer information finns på www.pro.se. 

 

Grattis till vårt bridgelag! 

Återigen har ett lag från vårt bridgegäng visat 

framfötterna och haft framgångar i såväl distrikts- 

som riksmästerskapet i bridge.  

Margareta Richter och Ingegerd Weinstein har 

representerat Stockholms län i rikstävlingen, och 

kom trea! 

Stort grattis till Margareta och Ingegerd!  

För övrigt kan nämnas att bridge spelas i Seniorhuset 

varje tisdag förmiddag. 

 

De tre vinnande lagen i riksmästerskapet i bridge. 

Ingegerd och Margareta längst till höger. 

 

Seniornet 

Digitaliseringen fortsätter och det blir allt viktigare 

att vi som är äldre hänger med. Allt mer information 

läggs på digitala hemsidor av kommuner och 

organisationer. Kolla därför Seniornets kurskatalog. 

Även i år slipper vi betala medlemsavgiften. Det är 

bara kursavgiften vi erlägger. 

Här finns inte bara kurser som gäller datorer utan 

också hur man hanterar smarttelefoner, hur man 

betalar räkningar och surfar på internet. Man kan 

också lära sig att behandla bilder och lägga dem i så 

kallade moln.



Kalendarium oktober‒december 2018 

1 oktober, kl. 13.00  Sittgympa, Seniorhuset 

3 oktober, kl. 10.00 Start av bokcirkel, Seniorhuset 

5 oktober, kl. 10.00 Öppet hus, Seniorhuset 

15 oktober, kl. 13.00 Sittgympa, Seniorhuset 

17 oktober, kl. 10.00 Bokcirkel 

17 oktober, kl. 14.00 Vinprovning. Anmälan krävs. 

18 oktober kl. 16.00 Pubträff 

22 oktober, kl. 13.00 Månadsmöte, Folkets hus, Segersjö 

26 oktober, kl. 10.00 Bingo, Seniorhuset 

29 oktober, kl. 13.00 Sittgympa, Seniorhuset 

2 november, kl. 10.00 Öppet hus, Seniorhuset 

9 november kl. 14.00 Good Old Days, Folkets hus. Anmälan krävs. 

12 november, kl. 14.00 Sittgympa, Seniorhuset. Obs. tidpunkten. 

19 november, kl. 13.00 Medlemsmöte om budget för 2019. Seniorhuset. 

22 november, kl. 16.00 Pubträff 

26 november, kl. 13.00 Sittgympa, Seniorhuset 

30 november, kl. 10.00 Bingo, Seniorhuset 

7 december, kl. 13.00 Öppet hus, Seniorhuset 

10 december, kl. 13.00 Månadsmöte, Folkets hus 

14 december, kl. 10.00 Bingo, Seniorhuset 

17 december, kl. 13.00 Sittgympa, Seniorhuset 

 

Boule spelas varje onsdag kl. 9.45-12.00 i Rödstu hage. Nybörjare är välkomna. Även bowlingen 

fortsätter. Kontakta Kari Strömgren-Gerhardsson 073-531 57 22. 

Se också anslag i Seniorhuset och aktivitetskalendern på vår hemsida: www.pro.se/tumba 

Ta gärna med en vän eller granne till våra möten. Behöver du skjuts, ring till någon i styrelsen. 

Styrelsen 

Inga-Britt Rova, ordf., tel. 0739 87 15 42, 

ingabrittrova5@gmail.comLars Schou, v. ordf., 08-

530 320 35 eller 0739 466 571, lars.schou@comhem.se 

Els-Mari Eliasson, kassör, tel. 08-53030370 el. 073 

0745599, els-mari.eliasson@telia.com 

Gudrun Carlsson, ansvarig för studier/hemsida 08-

530 336 42 eller 070 254 35 04, 

gudrun.dorothea@gmail.com 

Erna Larsson, ledamot, 073 222 57 60  

Kari Strömgren Gerhardsson, ansvarig för friskvård, 08-

530 358 55 eller 073 531 57 22, kari.stromgren@yahoo.com 

Karin Lindgren, 08-530 338 13 eller  

073 380 49 40, karinlindgren01@gmail.com 

Inger Olsson, tel. 08-530 310 73 eller  

0738 095 772, inger74olsson@gmail.com 

Ing-Marie Lindskog, kulturombud, tel 070 740 90 91, 

antonialindskog@gmail.com 

Kjell Drotz, tel. 070 752 63 95, kjell.drotz@comhem.se 

Barbro Hillblom,  barbro.hillblom@bredband.net 

Tel.  08-530 380 96
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